Nos Frater Hippolytus Ravenas Ordinis Sti. Augustini Prior Gene- 
ralis indignus, Venerabiles et nobis in Christo dilecti Patres at Fratres 
Provineiao nostrae Castellae, in Domino salutem. Quanta sapientiae 
altitudine rerum omnium Conditor et moderator Deus mirificam liane 
mundi molem condiderit, ex admirabili ejus creaturarum dispositionc
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Notificóse la mencionada patente al P. M. Fr. Hernando de 
Orozco en acto Provincial de la observantisima Provincia de 
Castilla, en la ciudad de Valladolid, a tres de Agosto de 1605, por 
Lucas Martínez de Araujo, notario público apostólico, residente 

quispiam facile judicare potest, quandoquidem singula suis limitibus 
circumscripta ita composait, ut inferiora quodam obsequente cursu su- 
perioribus subjecta, admirandam circumspicientibus perpetua quadam 
pace praeferret harmoníam et pulchritudinem nec ínter ea commotio-. 
nem vel levem reperiri videmus, nisi cum praedominii causa proprios 
naturae limites transcenderé praesumunt. Qnod in dissimilibus, in 
uniuscujusque Reipublicae regimine aecedere solet; cum enim inferio
res superior! obedieutia vera subduntur, in pace sunt omuia, et ejus 
decor, honor et amplitudo in dies et augerï et colustrare videtur; ve
rum cum subditi violentia quadam praedo’minare desiderant, immo vé
rins proprios gradus, ac conditionis términos transcenderé aspirant, 
Reipublicae autlioritas confunditur, principia minuitur altitudo, pax 
in divisionem commutatur, et cuneta continuo fiuxu pernicioso deper- 
duntur. Quamobrem nos ipsi intelligentes nonnullos istius Provinciae 
Patres, fucatis quibusdam rationibus, anhelare regimen atquemodera- 
tionem, sub Vicarii Generalis nomine, Provinciarum, coenobiorum et 
fratrum Indiarum, seu Provintiae Peruntinae, Mexicanae, Michoaca- 
nae, Novi Regni, Chinan, sen aliarum Provinciarum occidentalium, 
quovis titulo nuncupatarum, quod neque.audirc voluerunt Illustrissi- 
mus D. D. Cardinalis Saulius, Nostrae Sacrae Religionis meritissimus 
Protector, immo nec S. S. D. Noster Clemens Octavus, Summus totius 
Orbis Pastor et Pontifex, nec nos, in nostro Generalatos muñere con
stituí!; permittemus. Harum igitur vi litterarum et nostri officii autho- 
ritate omnibus et singulis Castellao Provincialibus Provincialatus mu
ñere in praesentiarum fungentibus et in posterum eodem etiam. officio 
functuris praecipimus atque majidamus iu meritum salutis obedien- 
tiac, sub manifesta rebellionis poena, et in subsidium sub poena ex- 
communicationis latae sententiae, quam trina canónica monitione 
praemissa inviti ferimus, nec circa praedietnrum Pi-ovinciarum mode- 
rameh sub Vicarii Generalis titulo sese impediant et intromittant. No- 
lumus enim nostra authoritate ullo pacto ponere in divisione; quod si 
quis bisco nostris litteris obedire contempserit, corto sciatnedum prae- 
dictas poenas se ineursurum fore, verum et in privatione officii Provin
cialatus et cujusque flignitatis poenam incurrere, et de facto incurría
se, ex nunc prout ex tune, his nostris patentibus litteris judicamus, 
pronuntiamus, decernimus et'declaramus non obstantibns quibuscum- 
que. Haec omnia, filii in Christo charissimi, ad vos scripsimus ut major 
in nostra sacra Augustiniensi Republica pax a cunctis desiderata con- 
servetur, et nedilectio qua Patris vestri tantum prosequi debetis, sine 
ulla ratione dividatur. Bene in Diio. válete. Dat. Romae die quarta men
ais Februarii 1605.
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en la Audiencia episcopal de Valladolid, con que los RR. PP. Pro
vinciales de Castilla, desistieron del derecho que afectaban y 
quitaron de sus letras el titulo de Vicarios Generales de las In
dias, y estas Provincias quedaron inmediatas a los PP. Generales

Verum cum ex litteris datis Vallisoleti sub die secunda Martii et 
decima quarta Aprilis non sine magno nostri animi dolore intellexeri- 
mus te usque adeo obstinato animo in sentencia permanere, ut temera
rio ausu Hyspalis Commisarium quemdam misseris, qui authoritate tua 
(quae nulla est) et praetensa jurisdictione in Religiosos qui ex I’rovin- 
eiis nostris Indiarum eo appulissent, vel deinceps appulerent, exerce- 
ret, eisque recursum ad nos, et ad curiam Romanam interdiceret; ten- 
tasti etiam Visitatores in praedictas Provincias mittere, multaque alia 
contra omnem juris aequitatem, contra monasticam disciplinant, et sa
cros cánones in dies magis temere quam audaciter aggredi, ne muneri 
nostro ullo modo deesse videamur, harum vi et serio litterarum pater
no affectu monemus primo, secundo, et tertio, ut memor conditiohis, 
ac prqfessionis tuae ab inceptis desistas, vinculum charitatis non dis- 
rumpas, scisaram in Ordine nostro non facías, et horrendo et execra- 

, bili schismatis monstruo in nostram Augustinianam Rempublicam ne 
invehas, quod proculdubio invehere videris, dum Vícaríum nostrum, 
invitis nobis et repugnantibus auth.oritate propria te instituís, et juris
dictione in Provincias Indiarum usurpas. Ne vero paterna nostra mo- 
nitione ullo modo contemnere audeas, tibi praecipimus in meritum sa- 
lutaris obedientiae et sub poena excommuuicationis majoris latac seu- 
tentiae quae in his litteris trina canónica monitione praemissa, licet 
inviti, ferimus ipso facto incurrenda, ut infra spatium viginti quatuor 
horarum, quod pro ultimo et peremptorio termino tibí assignamus, 
post acceptam harum litterarum notitiam, abs te omnino abdices 
omnem praetensam jurisdictionem in Provinciis Indiarum, nec amplias 
te Vicariúm Generalem earum nomines, aut ullo modo nominar! per
mitías, neve quovis praetextu in illarum negotia te intromittas. Quod 
si praecepto nostro (quodabsit) post habito infra praedictarum spatium 
viginti quatuor horarum juri praetenso non cesseris, nos muneri no- 
stri authoritate harum vi et tenore litterarum, te tamquam revellem et 
inobedientem excominunicatum judicamos, pronunciamus, et declare- 
mus, et ipso provincialatu reipsa privamos, et subditos a debita obe
diencia alias tibi exhibente, omnino absolvimus. atque in locum tuum 
subrogamus et constituimus Bectorem Provinciae nostrae Castellao 
Venerabilem Patrem Provincialem absolutum, servato ordine Consti- 
tutiouum Ordinis nostri.* Et hoc in nomine Patris et Fiiii et Spiritus 
Sancti, Amen. Te insuper Romae eitamus ut coram nobis infra spatium 
sexaginta dierum a notatione praesentium personaliter compareas, cau
sam dicas, et temeritatis tuae juxta Constitutiones nostras, sacrosque 
Cánones, et Decreta Summorum Poutificum debitas poenas sustineas. 
Vale. Datum Romae die 2 Junii 1605.»
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que solos envían a ellas sus Visitadores, como lo hizo el Reve
rendísimo P. Fr. Nicolás de Santo Angel, que envió diversos 
Visitadores el ano de 1618, como diré llegando a este afio.